平成 28 年５月 11 日
各      位

会 社 名   株式会社 AKIBA ホールディングス
代表者名   代表取締役社長  下津 弘享

（JASDAQ・コード番号  6840）
問合せ先   取締役管理本部長 五十嵐 英

（TEL．03-3541-5068）

連結子会社に係る営業外費用（貸倒引当金繰入額）の計上について

 当社は、平成 28 年３月期（平成 27 年４月１日～平成 28 年３月 31 日）個別決算において、下記のと

おり営業外費用を計上する見込みとなりましたのでお知らせいたします。

記

１． 営業外費用の発生及びその内容について

平成 28 年３月期において、当社の連結子会社である株式会社モバイル・プランニングは、昨年の

WiFi レンタル事業の買収により売上が伸びる一方で、Ｍ＆Ａ経費及びのれん償却等の費用の増加に

より、債務超過に陥る見込みとなりました。そのため、当該子会社に対する貸付金に対して、債務超

過額に相当する額の貸倒引当金繰入額 17 百万円を営業外費用として計上いたします。

２． 通期連結業績予想への影響
上記の営業外費用は、連結決算においては消去されるため、連結業績には影響を与えません。
なお、株式会社モバイル・プランニングは、通信コンサルティング事業セグメントの主要企業で

ある株式会社バディネットの完全子会社であり、同社の業務を補完する機能を有することから、セ

グメント業績の維持、向上に重要な役割を果たしております。また、株式会社モバイル・プランニ

ングの個別業績においては、WiFi レンタル事業の拡充に注力して収益性を高める計画を遂行中であ

り、更に、株式会社バディネットと共に通信コンサルティング事業セグメント内での費用構造の改

革にも着手しており、早期のうちに、債務超過の状態は解消される予定であります。
   以  上